
Plac zabaw w Śmieszkowie

 

Nareszcie jest!!! W piątek 24 maja odbyło się oficjalne otwarcie ogólnodostępnego
placu zabaw w Śmieszkowie. Plac powstał z inicjatywy i zaangażowania członków
stowarzyszenia „Przyszłość dla Śmieszkowa".

 

Starania o grand rozpoczęły się wiosną ubiegłego roku, kiedy to stowarzyszenie postanowiło
zaaplikować o fundusze unijne składając wniosek do Lokalnej Grupy Działania w Czarnkowie w
ramach małych projektów - działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" objętego PROW
na lata 2007-2013. W kwietniu 2012 roku okazało się że złożony wniosek uzyskał pozytywną
ocenę komisji i został przekazany do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu w celu dalszej
weryfikacji. Dzięki dalszym staraniom stowarzyszenia udało się zgromadzić wszystkie niezbędne
dokumenty i w styczniu 2013 roku miało miejsce podpisanie umowy o przyznanie dotacji w
wysokości 20 396,18 zł (tj. 70% kwoty poniesionych kosztów kwalifikowanych operacji). Od tego
momentu jak mówi Krzysztof Chyży - prezes stowarzyszenia i radny gminy Czarnków w jednej
osobie, „byliśmy już pewni iż nasza inwestycja nie jest zagrożona, ponieważ dalsze losy placu
zabaw zależały już tylko od Nas - członków stowarzyszenia. A skoro od Nas to było pewne, że

poradzimy sobie!" 

Dużym wyzwaniem dla lokalnego stowarzyszenia było pozyskanie wkładu własnego do projektu.
Stanowił on 30 % (ok. 7000 zł) ogólnej kwoty inwestycji, która w całości wyniosła 29 137, 40 zł.
Jednak dzięki pomocy wszystkich mieszkańców wsi i lokalnych przedsiębiorców udało się
zgromadzić potrzebną kwotę pieniędzy. Jeszcze pod koniec roku 2012 stowarzyszenie
zorganizowało zbiórkę publiczną. Kilkuosobowa grupa członków stowarzyszenia odwiedziła
wszystkich mieszkańców wsi pukając do drzwi ich domostw, prosząc o wsparcie finansowe. Tym
sposobem udało się zgromadzić 4144,05 zł. Następnie wiosną tego roku Prezes stowarzyszenia
zwrócił się do lokalnych przedsiębiorców z prośbą o przekazanie środków finansowych w formie
darowizny. Wsparli nas: Bank Spółdzielczy w Czarnkowie, Gmina Czarnków, Dora Metal Sp. z o.o.
w Czarnkowie, Seaking Poland Ltd Sp. z o.o., Nadleśnictwo Sarbia, Państwo Justyna i Daniel Urban
(Tartak w Śmieszkowie). Dzięki tym działaniom pozyskano wkład własny do projektu. A więc

http://czarnkowgmina.dev03.vobacom.info/aktualnosc/plac-zabaw-w-smieszkowie


rozpoczęła się budowa placu zabaw. Pod koniec kwietnia br. zamontowano urządzenia i
monitoring. 

Tym sposobem 24 maja odbyło się uroczyste otwarcie. Wśród zaproszonych gości byli m. in.
Bolesław Chwarścianek - wójt gminy Czarnków, Henryk Mietlicki - przewodniczący Rady Gminy
Czarnków, Sławomir Szpotek - dyrektor produkcji Spółki Seaking Poland, Maciej Strawa -
nadleśniczy Nadleśnictwa Sarbia, Justyna i Danel Urban, Grażyna Mantaj - dyrektor Szkoły
Podstawowej w Śmieszkowie, Marlena Mądrzak - dyrektor Publicznego Przedszkola w Śmieszkowie,
Krzysztof Marcinkowski - dyrektor Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Czarnkowie z/s w
Śmieszkowie, Wojciech Nowak - sołtys wsi Śmieszkowo, Tomasz Gawrych - sołtys wsi Grzępy,
Zofia Chestkowska - prezes stowarzyszenia „Dla Dobra Wspólnego" z Jędrzejewa, Edward
Mitelewski - radny gminy Czarnków.

Poza tym prezes stowarzyszenia w swoim przemówieniu nawiązał do szerszej idei projektu i
 podkreślił fakt iż „budowa placu zabaw to nie jest zwykła inwestycja w infrastrukturę wsi, to coś
WIĘCEJ! To inwestycja w rozwój dzieci (zabawa przecież kształtuje zarówno cechy fizyczne, ale
również cechy charakteru i zachowania, które dzieci będą wykorzystywały przez całe przyszłe
życie). To także Nasz wkład w budowanie więzi społecznych (plac zabaw to miejsce spotkań dzieci,
ich rodziców, dziadków, opiekunów) i  budowanie społeczeństwa obywatelskiego, a konkretnie
społeczeństwa odpowiedzialnego. A przy tej okazji ile można zobaczyć radości i uśmiechu na

rozpromienionych twarzach dzieci... To najlepsza zapłata za Naszą pracę".

Aby podziękować sponsorom i darczyńcom podczas uroczystości uhonorowano okolicznościowym
podziękowaniami instytucje i osoby które wspierały projekt finansowo. W trakcie spotkania padło
również bardzo dużo podziękowań pod adresem mieszkańców Śmieszkowa, bez wsparcia których
nie udałoby się wybudować placu zabaw. Jak dodaje Krzysztof Chyży - „chciałbym żeby
mieszkańcy wsi mieli świadomość, że bez ich pomocy Nasze chęci nic nie znaczą. Tylko
wspólnie możemy rozwijać Nasze Śmieszkowo".

 

 

 

 




















